BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

BAN CHỈ ĐẠO

*

Số 53 - CV/BCĐ
V/v báo cáo tình hình, kết quả triển khai

 thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 24 tháng 6 năm 2025

Kính gửi:   Ban Thường vụ các tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc Trung ương

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Ban Bí thư, Ban Chỉ đạo Trung ương về

tổng kết Nghị quyết 18 yêu cầu các tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc Trung ương khẩn

trương tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm các kết luận của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư, đồng thời báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các nội dung cụ thể:

1. Việc phân công, chỉ định cấp uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân,

Mặt trận Tổ quốc cấp xã.

2. Việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh,

cấp xã mới.

3. Việc bố trí trụ sở, điều kiện cơ sở vật chất, phương tiện làm việc của các

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, cấp xã mới; công tác chuẩn bị và vận hành Trung tâm

Phục vụ hành chính công cấp xã (Nêu rõ khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến

nghị nếu có).

 Đây là nội dung quan trọng, đề nghị các tỉnh ủy, thành ủy khẩn trương

hoàn thành theo đúng tiến độ, yêu cầu và gửi báo cáo kết quả thực hiện những

nội dung nêu trên về Ban Chỉ đạo (qua Ban Tổ chức Trung ương) trước 10 giờ

ngày 26/6/2025 để kịp thời tổng hợp, báo cáo Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Đồng chí Trưởng Ban TCTW,

  Phó Trưởng Ban Thường trực
  BCĐ (để báo cáo),
- Các đồng chí Phó trưởng Ban

  Tổ chức Trung ương,
- Các vụ: I, II, III.

- Lưu TTBCĐ, Vụ TC-ĐL.

PHÓ TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC TRUNG ƯƠNG

kiêm
THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO

Nguyễn Quang Dương

		2025-06-24T14:13:47+0700
	{"signedBy":3401129,"signatureType":3,"location":"Phó Trưởng ban - Ban Tổ chức Trung ương::1"}

		2025-06-24T14:23:07+0700
	{"groupType":2,"markerEmailConfirm":"namnt@btctw.dcs.vn","markedConfirm":"1","lstMark":"[]"}